Publicado em: 25/03/2019 | Edição: 57 | Seção: 3 | Página: 89
Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste do Pará

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto
Presidencial de 19 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União em 20 de abril de 2018, Seção 2, pág. 1, na forma do
que dispõe a Lei nº 8.745/1993 com as modificações introduzidas pela Lei nº12.425/2011; Lei nº12.772/2012; Decreto nº
7.485/2011, considerando o Decreto nº 6.944/2009 e a Resolução nº 24/2013/Consun, torna pública a abertura de inscrições aos
Processos Seletivos Simplificados para provimento de vaga de Professor Substituto do Magistério Superior, de acordo com as
informações constantes deste edital.

Edital PSS/Ufopa nº 22 de 22/03/2019_Oferta 01 (uma) vaga para Professor Substituto na área de Educação/
Educação Infantil com regime de trabalho de 40 horas semanais sob a titulação de Especialista para o Campus de Óbidos com
remuneração + auxílio alimentação no valor de R$ R$ R$ 4.034,28 (Quatro mil, trinta e quatro reais e vinte e oito centavos).
Período de inscrições será de 25/03 a 02/04/2019. O edital completo, acima mencionado, bem como; avisos, retificações e
demais documentos inerentes ao processo seletivo estarão disponíveis na íntegra no endereço eletrônico
https://www.ufopa.edu.br/concursos

HUGO ALEX CARNEIRO DINIZ

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).

javascript:void()